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 Na pomoc poškozeným sousedům 

Obec Třebichovice uzavřela finanční sbírku na 
pomoc požárem poškozeným spoluobčanům, 
kterým v neděli 18. ledna 2015 oheň poničil 
dům. 

Každé takové neštěstí vyvolává vlnu soucitu  
a snahu lidí být trochu užiteční a pomoci. 

Pomoc druhým by měla být neoddělitelnou 
součástí našeho bytí. To, že se člověku daří 
dobře, že nestrádá, je samo o sobě velké štěstí, 
o které by se měl podělit s ostatními. 

Mnoho z vás přispělo nemalou částkou do 
vyhlášené sbírky. Jsem nesmírně pyšná na to, 
že u nás žijí tak skvělí lidé. Moc vám děkuji. 

Účastníkem sbírky bylo také Honební 
společenstvo Vinařice. Na mysliveckém plese 
jeho jménem honební starosta Ing. Milan 
Procházka věnoval výtěžek z dražby divočáka 
do vyhlášené sbírky. 

Vydražitelem se stala nakonec sama obec 
Třebichovice. Ta divočáka získala za 5000 Kč. 

Všechny vybrané finance byly předány rodině 
pana Luďka Daiče. Celková částka ve výši  
20 000 Kč snad pomůže napravit způsobené 
škody... 

Dovolte, abych vám tlumočila velké 
poděkování celé rodiny za projevené sympatie, 
podporu a pomoc. Osobní poděkování pana 
Daiče najdete uvnitř čísla.   Markéta Jehličková 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 18. února 2015 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila: M. Jehličková (mj) 
Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček (pu), Martin Antušák 

Provozní  hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 
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I N F O R M A C E  Z  O Ú  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 STOČNÉ 2015 
Cena za stočné 1 m3 činí pro rok 2015 

34,42 Kč bez DPH 
Cena za stočné 34,42 Kč se násobí příslušným směrným číslem  

a počtem zaměstnanců, popř. osob. 

 

Výpočet ceny pro obyvatele s trvalým pobytem v obci 
BYTOVÝ FOND/na jednoho obyvatele  ................................. 36 m3 za rok
Stočné na jednoho obyvatele   ................................ 34,42 x 36 = 1239 Kč
Sleva poskytnutá obcí   ....................................................  21 % tj. 260 Kč
Cena po slevě celkem na jednoho obyvatele 
 ...............................................................   979 Kč za rok (tj. 27,19 Kč/m3)
DPH 15 % .....................................................................................  147 Kč 

Cena po slevě celkem 
na jednoho obyvatele vč. DPH   ........................   1126 Kč za rok 
Kvartální splátka vč. DPH   .........................................   281,50 Kč 

  
Obec Třebichovice poskytuje jako vlastník kanalizace pro rok 2015 pro 
uživatele kanalizace s trvalým pobytem v obcích slevu ve výši 21 %.
Sleva se nevztahuje na podnikatelský sektor a na osoby s trvalým 
pobytem mimo obce (rekreační objekty) a na osoby, které mají vůči obci 
nebo Svazku obcí TSH pohledávky po lhůtě splatnosti. 
 

PROVOZOVATELEM KANALIZACE JE OD 1. 2. 2012 SVAZEK OBCÍ TSH 

 
Dle stanov Svazku obcí TSH, který za účelem provozování kanalizace 
založily obce Třebichovice, Svinařov, Hrdlív, je Svazek obcí TSH také 
zmocněn vybírat a vymáhat stočné od všech uživatelů kanalizace 
v obci Třebichovice, Saky, Svinařov. 
 
PLATBA STOČNÉHO za rok 2015 bude probíhat na základě 
zálohových faktur//avíza vystavovaných Svazkem obcí TSH splatných 
vždy k poslednímu dni měsíců březen, červen, září a listopad. Úhradu 
lze provést také jednorázově. Úhradu bude možné provést v hotovosti 
v sídle obecního úřadu, nebo bezhotovostním převodem na účet
Svazku obcí TSH: čs. účtu: 107-425040227/0100 
K platbě uveďte identifikaci poplatníka (jméno, adresa) 
 
Stočné budeme v roce 2015 platit takto: 

 
splatnost se slevou bez slevy 

splátka za 1.Q do 31. 03. 2015 281 Kč/os.  356 Kč/os.

splátka za 2.Q do 30. 06. 2015 281 Kč/os.  356 Kč/os.

splátka za 3.Q*  do 30. 09. 2015 282 Kč/os.  356 Kč/os.

splátka za 4.Q*  do 30. 11. 2015 282 Kč/os.  357 Kč/os.

celkem za 2015   1126 Kč/os. 1425 Kč/os.

  
 

Dne 11. února se uskutečnila v pořadí 22. členská schůze Svazku 
obcí TSH. Svazek byl zřízen za účelem provozování kanalizace 
a ČOV ve členských obcích Třebichovice, Svinařov (a Hrdlív).  

Stejně jako každý rok svazek na své únorové schůzi stanovuje 
výši stočného a navrhuje obcím slevu na stočné pro občany, kteří 
mají trvalý pobyt v obci a nemají pohledávky po lhůtě splatnosti. 
Členské obce pak na svých veřejných zasedáních schvalují stočné 
a také slevu, která je pak v podobě členského příspěvku placena 
obcemi do svazku. 

A stejně jako každý rok jsme si připomněli, že naše ČOV není 
využita podle plánovaného projektu a náklady na její provoz jsou 
vyšší, než by byly v případě jejího 100% využití. Tento stav 
bohužel potrvá ještě řadu let, v podstatě do doby, než se podaří 
napojit i ostatní plánované uživatele z obcí Svinařov a především 
Hrdlív.  

Koncem loňského roku realizovala obec Svinařov projekt nových 
stok a na tyto se napojí asi 130 občanů. Pro svazek to ovšem 
znamenalo rozjetí i druhé linky ČOV, neboť kapacita stávajícího 
jednolinkového provozu by nebyla schopna pojmout a kvalitně 
vyčistit odpadní vody.  mj

 

 

  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 23. února 2015 
od 18.15 hodin na salonku OÚ 

 
Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO 

2. Rozpočtové opatření č. 1/2015 

3. Účetní odpisový plán pro rok 2015 

4. Vyřazení nefunkčního majetku 

5. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti 
organizační složky místní knihovna 
Třebichovice za rok 2014 

6. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti 
místní správy za rok 2014 

7. Schválení ceny za stočné 2015, způsob 
vybírání stočného a podmínky, za nichž 
bude poskytována sleva 

8. Schválení členského příspěvku Svazku 
obcí TSH 

9. Záměr koupit pozemky parc. č. 394/2 o 
výměře 3302 m2, parc. č. 1727 o výměře 
3778 m2, parc. č. st. 600 o výměře 256 
m2, se stavbou bývalé úpravny vod, 
nacházející se v k.ú. Saky včetně 
vodovodní přípojky za cenu 1,2 mil. Kč 

10. Různé 

V Ý B ĚR  S T OČN É H O  2 0 1 5  

V  H O T O V O S T I  V  S Í D L E  O Ú   

B U D E  Z AH ÁJ E N  O D  1 6 .  3 .  

!!!pouze v pokladních hodinách!!! 
 

 

PONDĚLÍ  od 7 do 13 a od 18 do 20 hodin 

STŘEDA  od 7 do 13 a od 15 do 17 hodin 
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Letošní rok přináší novou povinnost – tou je třídění biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu, ve zkratce BRKO. Ten by 
neměl končit v popelnicích, ale měl by být dále využíván. 

Proto zavádí obec následující novinku: 

ZAČÍNÁME TŘÍDIT  

BIOODPAD 
Hnědé popelnice na kompostovatelný odpad (BRKO) budou 
vyváženy v období od 1. 4. do 31. 10. jednou za 14 dní. Hnědá 
popelnice o objemu 140 l je speciálně přizpůsobená tak, aby  
v ní odpad nehnil a nezapáchal mezi frekvencí svozů. Nádoby 
budou distribuovány zdarma. O termínu vydávání nádob 
budou občané informováni.  

Máte-li zájem o přistavení této nádoby, 
nahlaste svůj zájem na OÚ. 

Nádoby budou k dispozici během března 2015. 

V případě, že máte vlastní systém kompostování  
na zahrádce, nemusíte tuto službu využívat. 

▼▼▼▼▼▼▼▼ 
DO HNĚDÉ NÁDOBY NA BIOODPAD PATŘÍ: 
o listí, tráva 
o zbytky rostlin: kořeny a listy zeleniny, květiny, ... 
o kousky větví, keřů i stromů (posekané, 

nastříhané, prořezané nebo zpracované 
štěpkovačem) 

o spadané ovoce  
(prokládané trávou a řezem z keřů) 

o zbytky zeleniny a ovoce: okrajky z brambor, 
mrkve, kousky jablek, apod. 

o čajové sáčky, kávová sedlina 
o skořápky z vajec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

!PROSÍME NEODKLÁDEJTE! 
Tekuté zbytky jídel, kosti, maso, uhynulá zvířata,  

biologicky nerozložitelné látky a jiné odpady 
Znehodnotíte tím už vytříděný bioodpad  

určený ke kompostování 
 

 B y l o ,  n e b y l o ,  . . .  

Byl jednou jeden stařík a stařena a ti měli doma 
křeslo. Stařena prskala, že křeslo už nechce, že se jí 
nelíbí a ať ho stařík naloží a odveze do lesa. Jdi, 
odvez ho, ať už ho víckrát nevidím, křičela na něj. Co 
měl chudák stařík dělat. Nemaje koně, zapřáhl se za 
kolečko, křeslo naložil a temným večerem se ubíral 
k lesu. Kde se vzaly, tu se vzaly, na cestě se objevily 
krásné barevné nádoby na tříděný odpad. I zastavil se 
stařík, prohlíží si je a dumá.  

Co bych se látroval až někam do horoucích pekel, 
nechám křeslo tady, však ho obecní úřad uklidí. 

Vyložil tedy náklad a s prázdnou se vrátil domů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jenže to není jen tak, něco někam pohodit a myslet si, 
že na obci jsou hlupáci, kteří budou uklízet po 
druhých. I vypravili se tedy z úřadu za staříky, aby 
jim domluvili. Jenže se zlou se potázali a do opravdu 
ošklivých míst byli posláni. No nešli tam, nešli, ale 
strážce pořádku o pomoc požádali... 
 

Kontrolní otázka pro vás: Jak měl stařík a stařena 
postupovat, když se chtěli zbavit odpadu? 

Správná odpověď zní: Měli zavolat na OÚ a po 
dohodě dovézt křeslo na SBĚRNÉ MÍSTO! 

 

 
Sběrným místem je oplocený trakt za budovou OÚ, 
který slouží jako místo pro mezideponii odpadu, 
než bude předán oprávněné osobě k likvidaci. 
Odpady jsou od občanů s trvalým pobytem na území 
obce odebírány zdarma. Není třeba odpady 
pohazovat po vsi!!! 

Na sběrné místo lze odevzdat tyto druhy odpadů:  

► Kovy:  železný šrot, hliníkové předměty, barevné 
kovy, plechovky, hrnce apod.  

► Objemné odpady: starý nábytek (křesla, židle, 
skříně, válendy apod.), podlahové krytiny 
(koberce, linolea), umyvadla, toalety apod. 

► Elektrozařízení: televizory, monitory, rádia, 
počítače, mikrovlnné trouby, lednice, pračky 
apod. 

► Nebezpečné odpady: mazací a motorové oleje, 
olejové filtry, léky, zářivky, výbojky, 
akumulátory, galvanické články (baterky), 
barvy, lepidla, oleje a nádoby jimi znečištěné, 
zbytky barev, laků, ředidel, atd. 

Sběrné místo bude otevřeno vždy dle potřeby 
po dohodě s pracovníky OÚ. 

starostka 
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JÓGA OD ZAČÁTKU 
Začínáme ve středu 4. března 
v 19:00 hod na malém salonku 

Zájemkyně o cvičení volejte 
Renatu Matějovskou 739 041 345 

nebo se nahlašte na OÚ. 
 

Úžasné pocity, které jóga navozuje, se nám 
pokusí předat naše bývalá sousedka Renča 
Formánková, která se mimo jiné cvičení jógy 
dlouhodobě věnuje. Jejím vzorem je Eva 
Krulišová (www. evajoga-kladno.cz), od které 
získává zkušenosti. 

JÓGA OD ZAČÁTKU, tak se budou jmenovat 
naše hodiny jógy pro neomezenou věkovou 
kategorii, krok po kroku je vysvětlen  
a zprostředkován cvičební program, který 
zapojuje nejen fyzické tělo. Učí se zde 
správnému provedení jednotlivých asán  
i ostatních cvičebních prvků, správnému 
dýchání, efektivnímu využívání energie nejen 
pro jógový program a koncentraci mysli se 
snahou o dosažení rovnováhy v našem těle. 

Na sebe pohodlné oblečení, cvičí se nejlépe na 
boso popř. v ponožkách, s sebou podložku  
a popř. deku na závěrečný relax, přinesete-li si 
každá svůj svícínek, který pomůže navodit 
příjemnou atmosféru, bude to jedině ku 
prospěchu věci.  

Tak se už moc těšíme 
Renča & Renča 

 

  
Neštěstí nechodí po horách... 
 
Vyhořeli jsme. 

Jistě si mnozí z vás říkali: „to je hrozné, to bych 
nechtěl zažít, to bych se zbláznil...“  

Ano, je to hrozné, nepočítal jsem, že bych to někdy 
zažil, ale nezblázním se z toho. A víte proč? Pomáhá 
nám ochota, cit, přátelství, nezištnost i profesionalita. 
Pomáhají nám báječní lidé. 

Hasiči odvedli perfektní práci, veškeré škody jsou jen 
od požáru, od vody není poškozeno vůbec nic. Od obce 
jsme dostali okamžitou nabídku všestranné pomoci. 
Moc si toho vážíme. 

Pomáhali jste nám s úklidem odpadu a suti. Někteří se 
ani neptali jak pomoci, prostě přišli a uklízeli. To bylo 
úžasné. Pak jsem dostal první obálku s penězi. Od 
důchodců. Víte, normálně bych takový dar nepřijal, ty 
peníze pro ně mnoho znamenají, jenže právě proto to 
nešlo odmítnout. V té obálce nebyly peníze, ale prosté 
člověčenství, soucit, podpora. Dojalo mě to. A to byl 
teprve začátek... Ještě jsem nevěděl o sbírce. 

Neštěstí chodí po lidech, na druhou stranu si 
nepřipadám jako poškozený. Získal jsem vědomí, že 
žiju obklopen lidmi se srdcem na pravém místě, že ani 
v nejtěžší chvíli nezůstanu sám a že i v dnešním světě je 
možné se v nouzi spolehnout nejen na přátele, ale i na 
své sousedy. 

Vážím si Vaší podpory a všem Vám z celého srdce 
děkuju. 

Luděk Daič 

   

P R O H L Í D K A  N D  
S T R A K O N I C K Ý  D U D Á K  

1 5 .  B Ř E Z N A  2 0 1 5  
 
  8:00 odjezd od COOP JEDNOTA VE TŘEBICHOVICÍCH 
 
Celkem 52 účastníků zájezdu je třeba rozdělit na 2 skupiny!!! 
 
  9:30 1. skupina, prohlídka ND 
10:30 2. skupina, prohlídka ND 
 
14:00 Strakonický dudák 
 

Volný čas před představením si můžete zpříjemnit  
procházkou jarní Prahou. 

 
Ceny prohlídky:  děti a důchodci    60 Kč 
 dospělí   120 Kč 
 studenti (průkaz s sebou)    80 Kč 
  
Doprava je pro občany Třebichovic ZDARMA, ostatní 100 Kč. 

Peníze za vstupné a dopravu se budou vybírat v autobuse. 
 

Přejeme Vám krásný kulturní zážitek a hezké počasí. 

 
MŠ Hrdlív pořádá 

dne 11. 3. 2015  
od 10:00 do 18:00 hod. 

ZÁPIS  do  MŠ  
Co potřebujete k zápisu do MŠ: 

žádost o přijetí do MŠ (ke stažení na web stránce MŠ  
v sekci dokumenty), rodný list dítěte, OP 

Kritéria pro p řijímání  

Ředitelka mateřské školy posoudí všechny přihlášky a rozhodne o přijetí 
či nepřijetí dítěte ve správním řízení podle následujícího klíče a pořadí 
důležitosti kritérií sestupně: 
1.  Dosažení předškolního věku dítěte v období od 1. září do 31. srpna 

následujícího kalendářního roku. 
2.  Dále děti podle věku – přijímány budou děti v pořadí od nejstaršího 

po nejmladší do počtu nejvyšší povolené kapacity pracoviště MŠ 
Hrdlív (to je 34).  

V případě shodnosti posuzovaných kritérií budou při rozhodování 
uplatněna k bodům 1 až 2 doplňující kritéria: 
a)  Místní příslušnost – trvalý pobyt dítěte a minimálně jednoho z rodičů 

v obci, kde sídlí mateřská škola. 
b)  Dítě je ze společného školského obvodu Třebichovice (dohoda obcí 

č. j. 10/7VZ/2013). 
c) Pravidelná celodenní docházka v mateřské škole. 
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„Pozůstalost“ Luby Skořepové 
„Pozůstalost“ je název filmu, který paní Skořepová 
natáčela na počátku 90. let v obci Třebichovice – Saky.  

Do Třebichovic přijela v sobotu 17. ledna zavzpomínat na 
dobu natáčení, a jak sama říká, role paní Vichrové, která 
v restituci získala pozemky, na kterých se snaží s rodinou 
hospodařit, patří k jejím nejoblíbenějším. Téma filmu je 
podle ní i dnes aktuální, protože peníze jsou stále tím 
největším zlem ve vztazích mezi lidmi.  

Na besedě s občany, kterou připravil obecní úřad, se 
přítomní museli obdivovat úžasné vitalitě ženy, která přes 
svůj pokročilý věk zvládá mnohé aktivity. Nejenže se 
věnuje stále herectví, ale také píše knihy, která závěrem 
besedy podepisovala. 

Setkaní s člověkem, který je doslova posedlý tím, co dělá, 
je samo o sobě zážitkem. 

Přejeme paní Lubě Skořepové pevné zdraví, a aby jí to 
ještě dlouho hrálo... 
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Myslivecký ples 
Na tradici mysliveckých plesů, které vždy patřily k těm 
nejnavštěvovanějším, navázalo Honební společenstvo Vinařice, 
které spolu s obcí Třebichovice uspořádalo v sobotu 24. ledna 
společný myslivecký ples.  

Pozvání přijali také čestní hosté, kteří myslivosti zasvětili 
většinu svého života a kteří na zdejší Vinařické horce založili 
chov muflonů. Byli pozvání také myslivci z okolních honiteb, 
starostové obcí... 

Do opravdu bohaté tomboly přispěla řada sponzorů z řad 
zejména místních zemědělců, živnostníků, ale i občanů. Díky 
jejich štědrosti mohli přítomní získat třeba i živého beránka,  
3 divočáky, muflonče, bažantů a koroptví nepočítaje.  

Zlatým hřebem večera byla dražba divočáka. Dražitelem byl 
herec Divadla v Dlouhé pan Jiří Wohanka. Honební starosta 
Ing. Milan Procházka jménem HS Vinařice věnoval výtěžek  
z dražby do finanční sbírky, kterou vyhlásila obec Třebichovice 
na pomoc poškozeným sousedům, kterým oheň poničil nedávno 
dům. Tento počin získal u přítomných velké sympatie a ocenili 
ho potleskem. 

Vydražitelem se stala nakonec sama obec Třebichovice. Ta 
divočáka získala za 5000 Kč, které spolu s ostatními příspěvky 
od občanů předala poškozené rodině. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co s vydraženým divočákem? Kdo zavítá v březnu na Jarní 
ples obce Třebichovice, bude mít možnost ochutnat „trochu té 
divočiny“. O skvělý guláš, za jehož přípravu patří poděkování 
řeznictví pana Kučery, se podělili ú častníci společenské akce 
Večer pro Dámy a návštěvníci pohostinství Případov.  

 

Další fotky na webu obce: 
http://www.trebichovice.cz/index.php?nid=2046&lid=cs&oid=3457443 
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Ú N O R O V É  P O Z V Á N K Y   

DĚTSKÝ KARNEVAL 
sobota 21. února 2015 od 14 do 16:30 

velký sál pohostinství Případov 

DOSPĚLÁCKÝ KARNEVAL 
sobota 21. února 2015 od 20 do 02 

velký sál pohostinství Případov 

Jako vždy budou připraveny ceny pro nejlepší 
masky. Hlasovat budete vy sami, každý dostane 

k dispozici tři hlasy, které může věnovat své 
favoritní masce. K poslechu i tanci zahraje kapela 

IKAROS, vstupné 70 kaček. 

VRAŽDA NA FAŘE 
čtvrtek 26. února 2015 od 19:30 

Městské divadlo ve Slaném 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  
28. února 2015 od 15 hodin 

malý salonek OÚ 

Poslední únorový den pan místostarosta přivítá nově 
narozené občánky letošního i uplynulého roku.  

 
B Ř E Z N O V É  P O Z V Á N K Y   

MDŽ (MÍSTNÍ DEN ŽEN) 
7. března 2015 od 14 hodin 

pohostinství Případov 

Letošní MDŽ oslavíme opět s živým muzikantem. 
Jako každým rokem si malé občerstvení připravíme 

samy. 

NÁRODNÍ DIVADLO 
PROHLÍDKA A STRAKONICKÝ DUDÁK 

15. března 2015, odjezd v 8:00 

blíže na straně 4 

JARNÍ OBECNÍ PLES 
28. března 2015 od 20 do 02 

velký sál pohostinství Případov 

se skupinou ALL RIGHT BAND 

 

 

 
Prodej vstupenek bude probíhat na OÚ  

od 2. 3. do 20. 3. 2015 

Rezervace bez předem zakoupené vstupenky 
nebude možná, děkujeme za pochopení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E  
17. ledna jsme měli tu možnost u nás přivítat skvělou herečku a spisovatelku paní 
Lubu Skořepovou. Na salonku OÚ se nás sešel opravdu úctyhodný počet. Beseda 
byla hezká a velmi jsem obdivovala vitalitu paní Luby. Pevně doufám, že všichni, 
kdo se zúčastnili, si odnesli stejně příjemný zážitek a věřím, že podobné akce 
budou přibývat.  kp 
 
24. ledna se konal 1. myslivecký ples ve spolupráci s HS Vinařice. Bohužel jsem 
se z babičkovských důvodů nemohla této akce účastnit, ale je jasné, že tato akce 
se více než vydařila. Plesová sezóna po několik let trochu pokulhává, snad se nám 
tuto tradiční zábavu opět podaří obnovit. Každopádně na úspěchu akce měl velký 
podíl i fakt, že byla po dlouhé době a byla avizovaná bohatá tombola. 
Nejdůležitějšími cenami pro všechny byly úlovky nimrodů, kterými si výherci 
zpestřili své jídelníčky. O půlnoci proběhla dražba divočáka, jejíž výtěžek připadl 
do sbírky pro rodinu ohněm poškozených sousedů. Musím smeknout před 
naprosto dokonalou výzdobou, která měla hluboký tématický podtext. Děkujeme 
HS Vinařice, že ve spolupráci s OÚ opět po dlouhé době ukázala, že to jde, jen 
stačí chtít.  
Bohužel se opět stalo, že někteří si zamluvili místa a nakonec se bez omluvy 
nedostavili. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli, že akce, o které bude velký zájem, 
budou placeny dopředu, a kdo se nebude posléze chtít akce zúčastnit, bude si 
muset své vstupenky prodat sám, nebo je nechat propadnout. Nechceme již kvůli 
nezodpovědnosti jednotlivců odmítat ty, kteří by se rádi bavili, ale díky nim si 
nemohli rezervovat místa.  kp 
 
29. ledna jsme navštívili slánské divadlo. Lístky na představení nám zajistila 
Renata Matějovská, měli jsme možnost vidět Marka Jakeše v roli padoucha 
detektivky na motivy Agháty Christie „Vražda na faře“. Osobně mám tuto autorku 
detektivek velice ráda a její slečna Marplová, je pro mě dokonalá dáma se 
smyslem pro dedukci. Za mou osobu říkám ano. Byla to klasika, jsem bohužel 
v tomto ohledu tzv. „konzerva“ a předělávky klasiků do dnešního pojetí, nejsou 
nic pro mě. Herecké obsazení i výkony herců se líbily a opět to byla vydařená 
cesta za kulturou. kp 
 
V sobotu 31. ledna jsme s děvčaty měly další dámský klub, kde jsme si měly 
šanci vyrobit bytovou dekoraci v podobě obrázku na stěnu a to i v tzv. 3D 
rozměru. Nevím jak ostatní, ale mně se tato akce začíná dostávat pod kůži, 
protože se setkávám s lidmi, které vídám sporadicky. Zjišťuji, že začínám 
stárnout, neboť mě začínají ty ruční práce bavit. Je to příjemné, když si něco 
vytvoříte vlastníma rukama, byť to není dokonalé. Vždyť nemůžeme všichni umět 
vše, to by byla pěkná nuda. Jsem vděčná děvčatům, že tuto akci vymyslela, ale 
hlavně, že se nám trpělivě věnují a učí nás pokaždé něco nového. 
Po této vyčerpávající činosti jsme měly možnost ochutnat guláš z vydraženého 
divočáka, který nám uvařil pan Kučera ve svém řeznictví a uzenářství. I tento 
zážitek byl pro mě hluboce kulturní, neboť gulášek neměl nejmenší chybu. 
S čerstvým chlebem to byla delikatesa. Snad proto, že se nám večer skvěle 
vydařil, některé z nás odcházely v pozdějších hodinách a už teď se těšíme na další 
dámskou jízdu. kp 
 
 

Bohužel se nám u nás v obci začíná rozmáhat nešvar zvaný vandalismus. 
Miláčkové, tím, že někomu něco zničíte, si nepomůžete, naopak. Až budete 
přistiženi při činu a já pevně doufám, že to bude brzy, pak veškeré kamarádství 
skončí. Nikoho nezajímá, která chytrá hlava si musí tímto způsobem ulevit, ale 
kdo to zaplatí. A věřte, bude to ten, kterého policie chytí za ruku. Vzhledem 
k tomu, že situace se začíná přiostřovat, byla na pomoc policie již pozvána. 
Chci těmto nedospělým srabům, kteří si léčí své mindráky na úkor nás všech 
poděkovat, neboť nám začínají ničit i náš obecní majetek a tím vytahují peníze 
i z „naší“ společné pokladny.  Možná Vás to nepřekvapí, ale mně jména těch, 
kteří jsou iniciátory, velice překvapila a jsem ráda, že ani ve svých řadách 
neudrží jazyk za zuby. My teď alespoň víme, na koho si máme dát větší pozor 
a máme ho zařadit do hledáčku vyšší moci. Každý z nás totiž ať chcete, nebo 
ne občas ty druhé potřebuje. Chci jen na závěr podotknout, že vše je vždy o 
komunikaci, jak je vidět ve spoustě rodin chybí.  kp 
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T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

 
T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  

V sobotu 21. 2. budou děti (a večer i rodiče) zase po roce 
skotačit na třebichovickém karnevalu. Stejně jako vloni 
mám pro vás tip na „last minute“ levnou masku, kterou 
stihnete vyrobit ještě těsně před karnevalem a zvládnou to 
klidně i vaše děti samy.   
K výrobě stačí jen papírový tácek a barvičky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anebo si  
nastříhejte  
barevný papír, 
slepte ho do 
kruhu kolem 
hlavičky  
a nakreslete nebo 
nalepte na něj 
obličej.  
 
Zdroj:  
krokotak.com 
 
pu 

 

Masopust se kromě tance a reje masek vyznačuje také hodováním. Na 
vesnicích se většinou konají zabijačky, pečou se koláče, koblihy a 
další pochutiny. Recept na výborné kynuté koláče nám tentokrát 
poskytla Eva Hájková. 

R  E  C  E  P  T    N  o :   2 4  
 

K Y N U T É  K O L Á Č E  S  P O V I D L Y  
množství na 16 koláčků 

Ingredience: 
0,5 kg polohrubé mouky 
10 dkg cukru 
10 dkg másla 
2 žloutky 
¼ l mléka 
kostka droždí 
sůl 
povidla nebo marmeláda 
 

Z půlky množství vlažného mléka, lžičky cukru a kostky droždí 
necháme vzejít kvásek. V druhé půlce vlažného mléka rozpustíme 
100 g másla. Mezitím smícháme mouku, cukr, sůl. Vše promícháme. 
Uprostřed vzniklé směsi uděláme důlek a dovnitř nalijeme vzešlý 
kvásek. Do kvásku přidáme dva žloutky a rozpuštěné mléko  
s máslem. Lžící kvásek s máslem a mlékem promícháme a spolu  
s moukou zaděláme těsto. Těsto necháme cca hodinu vykynout. Po 
vykynutí těsto rozdělíme na 16 dílů. Z každého dílu uděláme kuličku, 
kterou např. pomocí dna od skleničky rozválíme do tvaru koláčku tak, 
aby kraje koláčku byly lehce vyšší a povidla nám z něj během pečení 
nevytekla. Koláčky potřeme bílkem a doprostřed dáme povidla nebo 
marmeládu. Pečeme na 180°C dozlatova. pu 

Podělte se i vy o svůj oblíbený recept.  
Recepty posílejte na trebichovickygurman@gmail.com  

a nebo je vhoďte do schránky OÚ. 

 

 

Víte, že: 
Původně slovo masopust označovalo dobu, kdy se podle 
církevních zvyklostí nejedlo maso a jako masopust byla 
označována doba velikonočního či lépe předvelikonočního 
půstu – od Popeleční středy do Velikonoc. Dnes ale slovo 
masopust označuje spíše celé období po Vánocích, tedy celé 
období veselí před velikonočním půstem. Zatímco jeho 
počátek, který nastává po svátku Tří králů má pevné datum, 
tak jeho konec je závislý na datu Velikonoc a končí tak  
v rozmezí od poloviny února do počátku března. 

Masopust představoval období hodování a veselí mezi dvěma 
postními dobami. Během něj probíhaly taneční zábavy, 
zabijačky a také svatby. Vrcholí posledním čtvrtkem tohoto 
období, zvaným Tučný čtvrtek, spojeným se zabijačkou  
a hostinou. Poslední tři dny, tedy masopustní neděle, pondělí  
a úterý jsou zvány končiny, ostatky, fašank či přímo masopust, 
se konají různé rituální úkony, průvod masek, scénické 
výstupy a končí taneční zábavou. Pak následoval dlouhý 
čtyřicetidenní půst. 

Masopust končil v noci před Popeleční středou, kdy ponocný 
zatroubil na roh a rychtář všechny vyzval k rozchodu. Druhý 
den (na Popeleční středu) se naposledy konzumovaly mastné 
rohlíky s kávou nebo mlékem, dopoledne ještě byla povolena 
kořalka. Oběd však už byl přísně postní, což většinou bývala 
čočka s vajíčkem, sýr, chléb, vařená krupice, pečené 
brambory.  pu 

 

  

  

Ú N O R  
Pokud nejsou silné mrazy a vysoká sněhová pokrývka, je 
právě únor měsícem zahájení zahradních prací, nikoliv až 
březen……a to skutečně venku, ne jen ve smyslu 
domácího předpěstování v truhlících… 

Mělce do půdy zapravujeme kompost. Odstraníme chvojí 
zakrývající trvalky. 

Lze vysévat otužilé letničky, například měsíček. 

Nejvíce práce v únoru nás však čeká se zahradnickými 
nůžkami při řezu růží a řezu stálezelených keřů. 
Z ovocných stromů odstraníme zmrzlé a poškozené větve. 

Bez ohledu na sílu mrazu a sněhové pokrývky, v únoru 
v celé naší přírodě začínají aktivní procesy v kořenech. Ty 
postupně zasahují i kmeny a stonky, postupují stále výše … 

Přeji vám, abyste letos rovněž dosáhli výše než loni!!! 

Martin Antušák 
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C O  T O  V L A S T N Ě  J E  

G E O C A C H I N G ?  
Co to je, že tolik lidí baví hledat malé krabičky schované po celém 
světě? 

Pro mnoho lidí nepochopitelná zábava… i moje okolí si často 
klepalo na čelo, než sami vyzkoušeli a z většiny se stali též posedlí 
„kačeři“. 

Geocaching vznikl v roce 2000 ve Spojených státech, nyní je na 
světě přes 200 000 keší, v České republice je přes 5000 keší a okolo 
4000 aktivních geocacherů. 

Princip  geocachingu spočívá v tom, že hledáte malé krabičky 
schované po celém světě, kterým se říká cache, keše nebo kešky. 
K tomu, abyste mohli vůbec vyrazit na „lov“ je třeba satelitní 
navigaci GPS a internet. Dnes je možné využít tzv. chytrých telefonů 
a vše máte v jednom přístroji po ruce. Na internetu si můžete 
prohlédnout kešky, které Vás zajímají, vyhledávat například podle 
lokality. K vybrané kešce Vás navigace jednoduše dovede. Občas se 
i zapotíte a chvíli hledáte vytoužený poklad. Nakonec s radostí 
objevíte krabičku, zapíšete se do sešítku – logbooku a můžete nechat 
na výměnu nějaké drobnosti, např,. hračky, apod. Na internetu se 
zalogujete a můžete plánovat další výpravu. 

Geocaching je podle mě naprosto úžasná zábava, donutí Vás nesedět 
doma a vyrazit do přírody a poznávat zajímavá místa! Geocaching je 
úžasný i v tom, že je finančně nenáročný a provozuje se celoročně. 
Naprosto ideální je pro rodiny s dětmi, na vycházky se psem nebo se 
dá spojit s výlety na kole. Děti jsou nadšené a posedlé touhou poklad 
najít (matky jistě ocení, že děti jsou zabavené a ještě venku, ideální 
spojení – vím přesně o čem mluvím!!). Kešky jsou většinou umístěné 
na místech, která jsou něčím zajímavá, leckdy ani netušíte, že ve 
svém okolí taková místa jsou a vůbec by Vás nenapadlo se tam 
vydat. U popisu každé kešky jsou sepsány informace o daném místě, 
jeho zvláštnosti a zajímavostmi. Kešky jsou na kopcích, u 
turistických památek, jezer, výhledů v lese, u zapomenutých 
kostelíčků, na skalách, na mostech, pod vodou, na stromě,…atd. 
Každá keš je jedinečná a pokaždé to je super zážitek!! Legraci 
naopak často zažijete u kešek umístěných ve městech, na hojně 
navštěvovaných místech (jsou totiž většinou dost kuriózně 
maskované). 

Kromě tradičních keší, kde jsou souřadnice pokladu dané, existují 
také multi a mystery keše. U keší typu multi musíte většinou obejít 
několik zastávek a shromáždit nějaké informace. Například zapsat 
letopočet na pomníčku, zjistit číslo popisné divadla, spočítat kostelní 
věže, kde a kdy se narodil slavný umělec atd. Z toho všeho spočítáte 
podle návodu výsledné souřadnice a můžete vyrazit hledat poklad. 
Mystery keše jsou většinou ještě náročnější, musíte se předem na 
odlov připravit. Musíte rozluštit nějakou šifru, vygooglit nějaké 
informace nebo vyřešit matematickou hádanku. Ideální je zkusit 
vyrazit s kačerem na lov a vidět to na vlastní oči. 

Zajímalo by Vás víc informací,  chcete ukázat zajímavé kešky u nás 
v okolí, zajímaly by Vás i dalších typy kešek (naprosto super je 
wherigo keš), kdo je to mudla….? je toho ještě spousta… ...Chtěli 
byste poradit jak začít? Tak se pojďme sejít… 

Co třeba sobota 4. dubna nebo neděle 5. dubna odpoledne? 

Zájemci „kačeři“ napište na můj mail své preference a časové 
možnosti, v příštím čísle zpravodaje upřesníme konání prvního 
třebichovického EVENTU. Těším se na Vaše návrhy! 

Iveta Loudová (iveta.loudova@gmail.com) 

  

 

12. JARNÍ PLES  
Obce Třebichovice 

28. března 2015 
od 20 hodin  

Pohostinství Případov 
K tanci a poslechu zahraje 

skupina 

ALL  RIGHT  BAND 
 
Čeká vás předtančení, překvapivá kulturně 
osvětová vložka, bohatá tombola, skvělá 
muzika, milá obsluha, dobré jídlo a pití, prostě 
zábava, kterou si nemůžete nechat ujít! 
 
Vstupenky tentokrát 
ZAKUPUJEME p ředem  
v sídle OÚ, rezervace na 
dobré slovo NEBEREME.  
DĚKUJEME. 
 
Vstupné 70 Kč 

Na tomto místě měl být inzerát, ale protože jsem těsně před 
uzávěrkou obdržela dopis, jehož pisatelka vyhrožuje, že na nás 
pošle se svým právníkem kontrolu, neboť nám cituji „ asi 
zákon nic neříká“ , považuji za nutné reagovat v širším 
kontextu věci na téma nájemné. 

Přestože se tato problematika týká jen několika málo lidí – 
nájemníků, měla by zajímat i všechny ostatní občany, protože 
právě skrze nájmy se do obecní kasy dostávají finanční 
prostředky...  je tedy na obci, aby v bytové politice hospodařila 
tak, jak jí nakazují právní předpisy.  

V roce 2010 obec využila možnosti, kterou jí dával zákon  
č. 107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného a k 
1. 1. 2011 zvýšila nájemné v obecních bytech v plné výši na 
tzv. cílovou hodnotu, která u nás činí 33,74 Kč/m2. 

Nájemné v obecních bytech se dle velikosti podlahové plochy 
pohybuje od 1918 do 2596 Kč/měsíc. Pisatelka se ovšem 
domnívá, že jsme neměli na toto zvýšení nárok a je 
přesvědčena, že má bydlení předplaceno. Možná proto 8 
měsíců neplatila sjednaný nájem... 

Dnešní stav je takový, že od skončení regulace nájmů se 
nájemné sjednává dohodou mezi pronajímatelem a nájemcem. 
Nedojde-li ke sjednání nájemného dohodou, může 
pronajímatel písemně navrhnout nájemci zvýšení 
nájemného. 

Pokud nájemce nesouhlasí a pronajímatel se obrátí na soud, ten 
na návrh pronajímatele rozhodne o určení nájemného, které je 
v místě a čase obvyklé. Výši nájmu soud určí ke dni podání 
návrhu soudu. Také nový občanský zákoník počítá s ujednáním 
i každoročního pravidelného zvyšování nájemného. 

Vzhledem k tomu, že jsme od roku 2011 nezvedali nájemné 
v obecních bytech, dopouštíme se pravděpodobně 
nehospodárného hospodaření s byty. My se na obci zamyslíme 
nad výhrůžkou pisatelky a přehodnotíme, zda obec svým 
nekonáním při zvyšování nájmů sama sebe neokrádá. Jest totiž 
pravdou, že za takové nájemné nenajdete ani tu nejobyčejnější 
ubytovnu.  starostka 


